[image: Сретенский МР - ПП-02]

АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГОКРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«       »   ___________2025 г.                                                  № _________
                                                         г. Сретенск

«Об утверждении стоимости  услуг,  предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального района «Сретенский район»

В соответствии со   ст. 9, ст. 10 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», на основании ст. 37 Устава муниципального района  «Сретенский район» Администрация муниципального района «Сретенский район» постановляет:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых, в соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению на территории муниципального района «Сретенский район», согласно приложению 1:
[bookmark: _GoBack]-  на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти;
-  на погребение граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти;
- на погребение умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежавших  обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей;
2. Признать утратившим силу:
- постановление Администрации    муниципального   района «Сретенский район» от 27 января 2025года № 13 «Об определении стоимости  услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной  службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение умерших граждан на территории муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края»;
3. Утвердить требования к качеству предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению для категорий граждан, указанных в п. 1 настоящего постановления, в соответствии с процессами похоронного обслуживания согласно приложению 2.
4.  Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом муниципального района «Сретенский район».
5. Настоящее Постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом муниципального района «Сретенский район».

Глава муниципального района
«Сретенский район»                                                                        А.С. Закурдаев

Исп.: Свиридова М.В.
8(30246)2-13-29

Приложение 1
к постановлению Администрации
МР «Сретенский район»
от  «        »   __________   2025 г. №__

                                                         Стоимость  услуг
по гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального района «Сретенский район»

	Наименование услуг
	Стоимость,
руб.

	Оформление документов, необходимых для погребения
	65

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, облачение тела
	5975,7

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2267,4

	Погребение  тела
	2690,34

	Итого
	10 998,44

Зам. председателя Комитета экономики
И безопасности Администрации
МР «Сретенский район»                                                          Свиридова М.В.

Приложение 2
к постановлению Администрации
МР «Сретенский район»
                                                                             от  «       »  __________2025  г. №____
Требования к качеству предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению для категорий граждан указанных в п.1 настоящего постановления.

	N п/п
	Гарантированный перечень услуг по погребению
	Требования к составу и качеству предоставляемых услуг

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление документов, необходимых для погребения (в течение двух суток с момента обращения): медицинского свидетельства о смерти; свидетельства о смерти и справки о смерти, выдаваемых в органах ЗАГС.

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузо-разгрузочные работы
	Изготовление и предоставление гроба деревянного строганного, неокрашенного. Изготовление таблички с указанием регистрационного знака Вынос гроба из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк. Доставка до морга, снятие гроба с автокатафалка и внос в помещение морга.

	3.
	Облачение тела
	Облачение тела в ткань и пленку, укладывание умершего в гроб.

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от места нахождения тела (останков) до кладбища, включая перемещение до места захоронения
	Вынос гроба с телом умершего из помещения морга, установка в автокатафалк и доставка его до места захоронения. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и установка на постамент у места захоронения. Перенос гроба до могилы.

	5.
	Погребение
	Копка могилы с формированием рабочей зоны для прохода между могилой и отвалом грунта не менее 0,4 метра. Обрядовые действия по захоронению тела (останков) умершего путем предания земле - забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка регистрационного знака на могиле.

image1.jpeg